SEÇÃO JUDICIÁRIA

JFES-BIE-2024/00033 Publicação Diária - Data: 27/02/2024

PORTARIAS (DIRFO-GP)

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00045 de 26 de fevereiro de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

REVOGAR, com efeitos a partir de , a PORTARIA JFES-PDF-202308/01/2024
/00065, de , que designou o(a) servidor(a) 22/03/2023 SABRINA KUEITTE SANTANA

 TÉCNICA JUDICIÁRIA, matrícula 15188, para atuar como substituto(a)BITTENCOURT,
eventual do(a) SUPERVISORA (FC-05) do(a) SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO DE
SERRA, SIDILÉIA SOARES CLEMENTE DE MIRANDA, matrícula 10695.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIA-DIRFO-GP SIGA Nº JFES-PDF-2024/00046 de 26 de fevereiro de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO
ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

DESIGNAR, a partir de , o(a) servidor(a) 08/01/2024 MIRIAN ROGÉRIA
, TÉCNICA JUDICIÁRIA, matrícula 10456, para atuar comoPIZOLATO BILIZAR SCHUNIG

substituto(a) eventual do(a) SUPERVISORA (FC-05) do(a) SEÇÃO DE APOIO
ADMINISTRATIVO DE SERRA, SIDILÉIA SOARES CLEMENTE DE MIRANDA, matrícula
10695, em seus afastamentos legais e regulamentares ou impedimentos ocasionais e na vacância.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS JF
E

S
B

IE
20

24
00

03
3A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 27/02/2024 às 17:01:52.
Documento Nº: 4028728-6699 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4028728-6699

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00033 de 27/02/24

PORTARIA SIGA Nº JFES-POR-2024/00009 de 27 de fevereiro de 2024

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE
DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU, SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I. REVOGAR a Portaria nº JFES-POR-2023/00044, de 19 de julho de 2022, e
designar os gestores de suprimentos de fundos da Seção Judiciária do Espírito Santo.

II. Os gestores designados constam do quadro a seguir e a alteração encontra-se em
destaque:

SUPRIDO LOTAÇÃO

Ana Carla Marques dos Santos Divisão de Apoio Judiciário

Antonio Carlos Bandeira Divisão de Polícia Judicial

Carlos Alberto Moura Nico Seção de Logística e Gestão de Imóveis

Carlos Renato Vieira de Freitas Seção de Apoio Administrativo de Colatina

Cleunice Freitas Seção de Serviços de Saúde

Fausto Rodrigues da Costa Seção de Manutenção

JF
E

S
B

IE
20

24
00

03
3A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 27/02/2024 às 17:01:52.
Documento Nº: 4028728-6699 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4028728-6699

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00033 de 27/02/24

SUPRIDO LOTAÇÃO

Douglas da Silva Januth Subseção Judiciária de São Mateus

Kamila Ceolin Melo Seção de Acompanhamento de Contratos

Márcia Soares de Aguiar Ferreira Coordenadoria de Apoio ao Gabinete da Direção do Foro

Marinaldo Barbosa Subseção Judiciária de Colatina

Milton Menegaz Cunha Núcleo de Obras e Manutenção

Nilson Krause de Araújo Seção de Serviços de Saúde

Patrícia Del Piero de Almeida Divisão de Comunicação Social e Relações Públicas

Polyana Guimarães Danzi Subseção Judiciária de Cachoeiro de Itapemirim

Rayvo da Silva Alves Araújo Seção de Manutenção

Renato Liberato Divisão de Comunicação Social e Relações Públicas

Rosilene Antônio Medina Ferreira Subseção Judiciária de Linhares

Sabrina Figueiredo Gini Divisão de Infraestrutura

Sérgio Alves Vieira Divisão de Polícia Judicial

Sérgio Pereira de Oliveira e Souza Seção de Projetos, Processos e Gestão Ambiental

JF
E

S
B

IE
20

24
00

03
3A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 27/02/2024 às 17:01:52.
Documento Nº: 4028728-6699 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4028728-6699

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00033 de 27/02/24

SUPRIDO LOTAÇÃO

Sidiléia Soares Clemente de Miranda Subseção Judiciária de Serra

Sueli Maria da Silveira Melo Seção de Arquivo e Depósito Judicial

Tatiana Lopes Céu Dias de Menezes Subseção Judiciária de Cachoeiro de Itapemirim

JF
E

S
B

IE
20

24
00

03
3A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 27/02/2024 às 17:01:52.
Documento Nº: 4028728-6699 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4028728-6699

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00033 de 27/02/24

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ROGERIO MOREIRA ALVES
Juiz Federal Diretor do Foro

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP SIGA Nº JFES-PGP-2024/00077 de 27 de fevereiro de 2024

O DIRETOR DA DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA
SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE , DA DIREÇÃO05/04/2018
DO FORO,

RESOLVE:

Art. 1º -  licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo, conforme segue eCONCEDER
com fulcro na Lei 8.112/90:

- MOACIR SADER SILVEIRA JUNIOR, Técnico Judiciário, matrícula 10264, lotado na DICOM,
de (10 dias);08 a  17/02/2024

- LAUDICÉIA LIPPAUS MANGA, Técnico Judiciário/Contabilidade, matrícula 10347, lotada na
SEBEN, no dia  (1 dia);21/02/2024

- MARIA APARECIDA MONTEIRO COUTO FERREIRA, Técnico Judiciário, matrícula 10073,
lotada na 2ª VF de Execução Fiscal, de  (5 dias);19 a 23/02/2024

- ALEXSANDRA MARIA DE ALMEIDA RANGEL, Técnico Judiciário, matrícula 10165, lotada
na 4ª VF Execução Fiscal, nos dias  (2 dias); 01 e 02/02/2024

- ANA CARLA MARQUES DOS SANTOS, Técnico Judiciário, matrícula 10244, lotada na DAJ,
de  (30 dias);19/02 a 19/03/2023

- CLÁUDIO SOUZA SIQUARA, Técnico Judiciário, matrícula 10319, lotado no CESCON, de 11
 (21 dias);/02 a 02/03/2024

- MÁRCIA LOPES GOMES FANELLI, Técnico Judiciário/Digitação, matrícula 10332, lotada na
SEARD, de  (4 dias);20 a 23/02/2024

- JOSÉ CARLOS LIQUIS PEREIRA, Analista Judiciário/Oficial de Justiça Avaliador Federal,
matrícula 10595, lotada na SECOD-CO, de  (15 dias);20/02 a 05/03/2024

- GELCIANE RAMOS ALVES, Analista Judiciário, matrícula 10699, lotada na DJU, de 25 a 27/02
 (3 dias);/2024

- RENATO PUZIOL DE OLIVEIRA, Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial, matrícula
10823, lotado na CETRAV, no dia  (1 dia);05/02/2024

- LARISSA EMANUELLA DOS SANTOS BEZERRA, Técnico Judiciário, matrícula 10868,
lotada na VF de Serra, de  (7 dias);23 a 29/02/2023

JF
E

S
B

IE
20

24
00

03
3A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 27/02/2024 às 17:01:52.
Documento Nº: 4028728-6699 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4028728-6699

https://linksiga.trf2.jus.br

JFES-BIE-2024/00033 de 27/02/24

PODER JUDICIÁRIO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

- PHILYPE TAVARES GUIMARÃES, Técnico Judiciário, matrícula 10940, lotado na 3ª VF de
Cachoeiro de Itapemirim, no dia  (1 dia);26/02/2024

- ROGÉRIO DOS SANTOS FERREIRA, Técnico Judiciário, matrícula 10971, lotado na SESAP,
no  (1 dia);22/02/2024

- ILBER VICENTE DALBEM DE OLIVEIRA, Técnico Judiciário/Agente da Polícia Judicial,
matrícula 15134, lotado na SERED, de  (3 dias).21 a 23/02/2024

Art. 2º -  licença médica por motivo de doença em pessoa da família aos servidoresCONCEDER
abaixo, conforme segue e com fulcro na Lei 8.112/90:

- SABRINA FIGUEIREDO GINI, Técnico Judiciário, matrícula 10705, lotada na DIF, no dia
 (1 dia);16/02/2024

- SÉRGIO LIMA DO ESPÍRITO SANTO, Técnico Judiciário, matrícula 15133, lotado na SEDOD,
no dia  (1 dia).02/02/2023

Art. 3º - , em parte, a portaria JFES-PGP-2024/00062, de , para fazer RETIFICAR 20/02/2024
constar licença para tratamento de saúde no período de  (4 dias), referente à 23 a 26/01/2024
servidora CLEUNICE FREITAS, Técnico Judiciário/Enfermagem, 10169, lotada na SERSAU.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO
DIRETOR DE DIVISÃO

********************************* FIM *********************************

Dr. Rogério Moreira Alves
Juiz Federal - Diretor do Foro

Roger Croce Pinheiro
Diretor da Secretaria Geral

JFES-BIE-2024/00033 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, GAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, DAT, SEASG,

DGP, CAP, SEPLO, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -
Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /

Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

24
00

03
3A

Assinado com senha por COSME LUIS DOS SANTOS - 27/02/2024 às 17:01:52.
Documento Nº: 4028728-6699 - consulta à autenticidade em https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=4028728-6699

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2024/00033-A